[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 363/2020
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência ao Projeto de lei nº 363, de 2020, de autoria do deputado Fernando Cury, que “Obriga os serviços notariais e registrais a disponibilizar os meios de cartões de débito e crédito para pagamento de emolumentos.”
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria, cujo objetivo dar-se-á por prejudicado se não deliberado de forma célere.
Sala das Sessões, em 29/6/2022.
a) Milton Leite Filho
[image: image1.emf]